ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

27.01.2023   № 49

г. Ковдор

Об организации подготовки обучающихся

к Всероссийской олимпиаде школьников

В целях организации своевременной и эффективной подготовки обучающихся

к Всероссийской олимпиаде школьников, активизации получения обучающимися

глубоких знаний по основам наук и повышения общего уровня образованности,

создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых

школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной

ориентации, по итогам обсуждения вопроса на Совете МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сравнительный анализ итогов муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2023 годах (приложение 1).

2. Утвердить методические рекомендации по подготовке обучающихся

общеобразовательных организаций к олимпиадам (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова О.И.,

Кирилёва О.А., Колупова И.В., Орищенко О.А.) в срок до 20.02.2023:

3.1. проанализировать участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде

школьников 2022-2023 учебного года;

3.2. организовать обсуждение на методических объединениях учителей-

предметников результатов участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде

школьников 2022/2023 учебного года;

3.3. сформировать план подготовки обучающихся к Всероссийской

олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году;

3.4. предусмотреть поддержку педагогических работников, организующих

подготовку обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников и

обеспечивающих эффективное участие обучающихся в олимпиаде.

4. Шальневой Е.А. и Шиловской Ю.Н., ведущим специалистам МКУ

Управление образования Ковдорского муниципального округа, организовать

методическую поддержку педагогических коллективов по подготовке обучающихся к

Всероссийской олимпиаде школьников.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                             И.А. Тренина